Datum Romae apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die duodecimo 
mensis octobris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, 
Pontificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, 8, R. E. Cancellarius 

Loco © Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXYII, n. 6. 

V 
Beata Virgo Maria, « Nuestra Señora de la Natividad de Chilia » cognomi
nata, Patrona principalis dioecesis Machalensis declaratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Adpetens Christi Natalis una cum 
iucunda Redemptoris nostri recordatione, qui sane e caelorum plagis 
descendent hominumque causam suscipiens filios in gratiam Patris con-
cihavit, mentem nostram etiam ad Mariam Virginem revocat, Christi 
Matrem sanctissimam liliumque convallium, quae profecto, cum Dei Fi
lium procreaverit et huic mundo Servatorem ediderit, merito salutis 
nostrae exordium et laetitiae nostrae causa censenda est. Quin immo, 
ea est Matris cum Filio necessitudo, ut, sic ut nullius ortus hominibus 
salubrior cogitari potest, ita et nulla mater summo numini carior intel
legi. Qua de re, cum venerabilis Frater Vincentius F. Maya Guzman, 
Machalensis Episcopus, suo clerique popuhque universi nomine id a Nobis 
efflagitaverit ut beatissimam Virginem Mariam, quam gens illa pie sancte
que colit titulo «Nuestra Señora de la Natividad de Chilia», patronam 
praecipuam dioecesis Machalensis declararemus: eam enim non solum 
suae iurisdictionis incolas summa veneratione prosequi, sed etiam multos 
alios eximia religione habere in honore, Nos talem erga Matrem sanctam 
magis ac magis excitari pietatem cupientes, libenti animo tam venera
bilis Praesulis precibus concedendum esse censuimus. Placet ergo, iis 
omnibus quae Sacra Congregatio pro Cultu Divino egerit comprobatis, 
Beatam Mariam Virginem, « Nuestra Señora de la Natividad de Chilia » 
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cognominatam, Patronam principalem dioecesis Machalensis renuntiari, 
cum omnibus iuribus et privilegiis iuxta rubricas competentibus. Cense
mus etiam ut hae Litterae Nostrae sive nunc sive in posterum effectus 
suos habeant, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die decimo 
mensis novembris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo, 
Pontificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. E. B. Cancellarius 

Loco £B Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVII, n. 42. 

VI 
Cathedrale templum archidioecesis Camerinensis ad Basilicae Minoris 
gradum evehitur. 

PAULUS PP. YI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae de Camerinensi civitate reli
giosi civilisque ordinis egregia facta commendantur, plurima praeterea 
ob mirae artis praestantiam ubique celebrata monumenta, sanctorum 
denique virorum memoria antiquissima, causa profecto est idonea quam 
maxime cur et Romani Pontifices suam per saeculorum decursum in 
eam urbem propensiorem significaverint voluntatem, et Ipsi singularem 
benevolentiam Nostram declaremus. Libentissimo ideo animo precibus 
accedendum esse censuimus venerabilis Fratris Brunonis Frattegiani, 
Archiepiscopi Camerinensis, qui Apostolicae Sedi petiit ut suae archidioe
cesis templum cathedrale, quod ceteris monumentis vetustate artisque 
nobilitate splendidius nitet, ad Basilicae Minoris dignitatem extolleretur. 
De sententia igitur Sacrae Congregationis pro Cultu divino, apostolica 
Nostra potestate, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Eccle
siam cathedralem Camerinensem ad dignitatem Basilicae Minoris evehi
mus, factis iuribus ac liturgicis concessionibus, quae templis huiusmodi 
titulo insignibus competunt, servatis tamen iis quae servanda sunt, iuxta 
decretum « De titulo Basilicae Minoris », die sexto mensis iunii, anno 
millesimo nongentesimo sexagesimo octavo, datum. Ceterum volumus ut 
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hae Litterae Nostrae religiose serventur suosque effectus sive nunc sive 
in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die vicesimo 
primo mensis novembris, anno Domini millesimo nongentesimo septua
gesimo, Pontificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, JS. B. B. Cancellarius 

Loco £ß Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVII, n. 57. 

VII 
Templum Beatae Mariae Virginis vulgo « de la Altagracia » ad Basilicae 
Minoris gradum evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qua solhcita semper cura universi 
Dominicanae regionis fideles sua in Deiparam Virginem officia praesti
terint, quo praecipuo obsequio cultuque acceptis ab Ea beneficiis respon-
derint, plures testantur ibi locorum sacrae aedificatae aedes, sculpta 
praeterea signa, simulacra, effigies. In quibus tamen illud dehinc prae
stare non dubitamus templum, quod mira arte exstructum in eo est ut 
sollemni ritu Deo in honorem Beatae Mariae Virginis vulgo « de la Alta
gracia » consecretur, in Higueyensis dioecesis finibus, christianae quidem 
fidei atque pietatis marialis domicilium et fons uberrimus, convenienti
bus eo religionis et voti causa ex tota regione peregrinis. Petente ideo, 
suo suorumque fidelium ore ac nomine, venerabili Eratre Ioanne Felice 
Pepén, eiusdem dioecesis Episcopo, ut sacrarium illud Basilicae Minoris 
titulo insigniremus, libentissimo Nos animo, accepto quid hoc super ne
gotio sentirent Episcoporum nationis Dominicanae coetus atque Sacra 
Congregatio pro Cultu divino, apostolica Nostra potestate, harum Litte
rarum vi perpetuumque in modum, templum Beatae Mariae Virginis 
« de la Altagracia », in Higueyensi dioecesi, ad gradum et dignitatem 
Basilicae Minoris attollimus, omnibus adiectis iuribus et privilegiis litur
gicis congruis, servatis tamen iis quae, iuxta Decretum « De titulo Basi
licae Minoris », die sexto mensis iunii, anno millesimo nongentesimo sexa
gesimo octavo, datum, servanda sunt. Contrariis non obstantibus. Cete-
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rum volumus ut hae Litterae Nostrae religiose serventur suosque effectus 
sive nunc sive in posterum habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die decimosé
ptimo mensis decembris, anno Domini millesimo nongentesimo septuage
simo, Pontificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. B. E. Cancellarius 

Loco £g Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVII, n. 84. 

VIII 
Templum B. Mariae Virginis nulla labe conceptae, quod est in Monte Sacro 
ad pagum Gostyñ, in archidioecesi Posnaniensi, ad gradum et dignitatem 
Basilicae Minoris evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quandoquidem beatissima Virgo 
Maria est divino fatu hominum Redemptoris facta mater, (cf. Lc. 1, 26 
sqq.), idcirco in eam semper curam Ecclesia toto pectore incubuit, ut 
laude, honore, amore cum Filio consociaret. Cuius rei testimonio sempi
terno sunt cum venerabilium et antiquorum Patrum sententiae, tum 
amplissimae Conciliorum oecumenicorum definitiones, tum templa atque 
fana augustae Virgini sacra, tum etiam imagines, tituli, signa, quae in
númera christiani orbis loca constellant, quaeque etsi saepe populi instinctu 
constituta sunt, semper tamen id praeeunte, hortante, suadente Ecclesia 
actum est. 

Cum ergo venerabilis Frater Antonius Baraniak, Archiepiscopus Pos-
naniensis, suo clerique popuhque nomine petierit ut templum beatissimae 
Mariae Virginis Immaculatae, quod est in Sacro Monte ad oppidum Gostyñ, 
in archidioecesi Posnaniensi, ad gradum et dignitatem Basilicae Minoris 
eveheretur, Nos id benigne excipientes, aequissimo sane animo Antisti
tis precibus eiusque perülustri clero atque populo concedimus. Agitur 
enim de aede dignitate, pulchritudine, antiquitate insigni monumentisque 
sacerrima; in qua praeterea acri studio sodalium Congregationis Oratorii 
S. Philippi Nerii pietas castissima colitur erga Deum eiusque Parentem; 
quam aedem turbae frequentissimae petunt, divinae Matris opem impe-
traturae. 
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Quibus de rebus, ea spe freti ut sanctissimae religionis nostrae res in 
dies augeatur, iis confirmatis, quae a Sacra Congregatione pro Cultu Di
vino bac de re statuta sunt, templum beatissimae M. V. Immaculatae, 
quod est in Monte Sacro ad oppidum Gostyñ, in archidioecesi Posnaniensi, 
ad gradum et dignitatem Basilicae Minoris evehimus, cum omnibus 
iuribus atque liturgicis concessionibus quae talium propria sunt templo
rum, servatis scilicet iis, quae iuxta Decretum << De titulo Basilicae Mino
ris » die sexto mensis iunii, anno MDOOCCLXvm factum, servanda sunt. 

Ceterum volumus ut haec quae iussimus sive nunc sive in posterum 
rehgiose serventur suamque vim habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die septima de
cima mensis decembris, anno Domini millesimo nongentesimo septuage
simo, Pontificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. B. B. Cancellarius 

Loco Sß Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVII, n. 88. 

I X 

Apostolicae Nuntiaturae in Liberiana Republica quaedam territoria ag
gregantur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Christi amor, quem Petrus ad mare 
Tiberiadis apertissime professus est, quique undantium aquarum instar, 
labentibus saeculis, per praedecessores Nostros Nobis transmissus est, 
tam urget in pectore, ut quidquid intellexerimus posse pro Ecclesia aliquid 
utilitatis habere aut alicui Sedi seu regioni publica commoda afferre, id, 
quantum possumus maxime, sive rebus omnibus anteferamus, sive prae
cipua et antiquissima cura comparare studeamus. 

Quam ob rem, cum Sacra Congregatio Christiano Nomini Propagando, 
rebus quo par est studio perpensis, auditisque venerabilibus Fratribus 
Amelio Poggi, Archiepiscopo titulo Cercinitano et in Africa Media-Occi
dentali apostolico Delegato; item Ioanne Mariani, Archiepiscopo titulo 
Missuensi et Africae Occidentalis apostolico Delegato; Francisco Carroll, 
Archiepiscopo titulo Gabulensi et in Liberia apostolico Pronuntio; Con
silio Publicis Ecclesiae Negotiis explicandis; Ordinariis denique quorum 
interest, declaraverit atque statuerit ut ab apostolica Delegatione Africae 
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Mediae-Occidentalis distraheretur regio vulgo Sierra Leone, arehidioe-
cesim metropolitanam Liberae Urbis et Boènsem, et dioeceses suffraga
neas Makenensem et Kenemaènsem complectens, simulque a Delegatione 
apostolica Africae Occidentalis detraheretur regio vulgo Gambia, quae 
dioecesim Barthurstensem in Gambia comprehendit, atque Nuntiaturae 
apostolicae Liberianae Reipublicae aggregarentur, Nos haec omnia pro
bamus rataque habemus, prout descripta sunt. 

Qua re Pronuntius in urbe Monrovia commorans postea apostolici 
Delegati munere pro iis territoriis fungetur. 

Quae vero statuimus, sive nunc sive in posterum arma esse volumus 
suosque effectus habere. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die sexto et vi
cesimo mensis decembris, anno Domini millesimo nongentesimo septua
gesimo, Pontificatus Nostri octavo. 

ALOISIUS Card. TRAGLIA, S. B. B. Cancellarius 

Loco ££i Sigilli 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXXVII, n. 91. 

NUNTIUS GRATULATORIUS 

Ad E.mum P. D. Valerianum S. R. E. Cardinalem Gracias, Archiepiscopum 
Bombayensem, quinque condentem lustra a suscepta ordinatione episcopali.